Despacho n.º 12 /2022

Nomeação de Grupo de Trabalho

para Elaboração de Proposta da Pós-Graduação

em Intervenção nas Perturbações da Linguagem Escrita

A oferta formativa ao nível de Pós-Graduações constitui um eixo central para a formação ao longo da

vida e para a certificação contínua de competências, que na área da Saúde se assume como peça

fundamental para a qualidade da prestação de cuidados no sentido de acompanharem exemplos de

práticas de excelência e também a mais recente evidência científica. Na área da Terapia da Fala esta

necessidade está naturalmente presente.

Assim, após aprovação do pedido de parecer prévio para a elaboração de  proposta da Pós-Graduação

em Intervenção nas Perturbações da Linguagem Escrita, em Reunião Plenária Ordinária do Conselho

Técnico-Científico, de 1 de junho de 2022, nomeio, através do presente Despacho, o seguinte grupo

de trabalho para elaborar a proposta de ciclo de estudos, nos termos do procedimento, Despacho n.º

44/2019, de 13 de fevereiro, do Senhor Presidente do Politécnico de Leiria:

• Professora Adjunta Convidada Carina Alexandra Garcia Pinto

•  Professora Assistente Convidada Ana Isabel Gomes Gonçalves da Graça

• Professora Adjunta Sónia Cristina de Sousa Pós de Mina

Escola Superior de Saúde, 9 de junho de 2022

O Diretor,

DIR/hg

		2022-06-09T10:36:16+0100

		2022-06-09T10:36:20+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Diretor da Escola de Saúde do Politécnico de Leiria - Instituto Politécnico de Leiria. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor da Escola de Saúde do Politécnico de Leiria; Email do Dirigente: rui.pinto@ipleiria.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506971244; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Leiria

		2022-06-09T10:36:25+0100